
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 
 

 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  РЕШЕНИЕ 

01 ноября 2022 года  с.Аскарово № 32/1-5 

 

Об итогах проведения конкурса 

по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди 

граждан с ограниченными физическими возможностями 
           

     В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 17.03.2022 г. № 212/3-6 «О проведении 

республиканских конкурсов по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими 

возможностями», протоколом конкурсной комиссии от 01.11.2022 года 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Абзелиловский район Республики Башкортостан решила: 

1. Признать победителями: 

1 место –Гайсина Фирюза Хамзаалиевна, учащаяся Краснобашкирской средней 

школы; 

2 место –Агеев Андрей Алексеевич, учащийся гимназии имени Тагира 

Кусимова; 

3 место –Шарафутдинов Арслан Ильфатович, учащийся Краснобашкирской 

средней школы.  

2. Поощрить победителей конкурса дипломами и памятными призами. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального 

района Абзелиловский район Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение разместить на странице территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Абзелиловский район Республики 

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Абзелиловский район Республики Башкортостан Гиляжева Г.З. 

 

Председатель комиссии                Г.З. Гиляжев 

 

 Секретарь комиссии                                     В.Г. Баталов 


